
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EDITAL 001/2019 – Processo Seletivo 

 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, visando atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público e considerando o contido no 

Edital nº 001/2019, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

A CONVOCAÇÃO dos selecionados relacionados no anexo para comparecerem ao 

departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, localizada 

no Centro Empresarial de Barreiras, Avenida Barão do Rio Branco, nº149, Vila Rica, Barreiras 

- BA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação, no horário de 8h às 

12h e de 14h ás 18h, com a documentação necessária (cópias legíveis acompanhadas 

dos originais ou autenticadas), conforme itens 2.1 e 15.1 do Edital 001/2019. 

 

a) Declaração de inexistência de impedimento para assumir o emprego, consubstanciada 

no não exercício de outro emprego, emprego ou função pública;  

b) Declaração atualizada dos respectivos bens;  

c) Certidão de quitação de obrigações eleitorais;  

d) Certidão de quitação de obrigações militares (para os candidatos do sexo masculino); 

e) Carteira profissional emitida pelo conselho da classe;  

f) Prova da idade mínima de 18 (dezoito) anos;  

g) Laudo médico relativo à deficiência de que é portador, contendo o Código 

Internacional da Doença – CID (para as pessoas com deficiência); 

h) Prova do atendimento das exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do Decreto Federal 

nº 3298/99; 

i) Prova da escolaridade mínima completa, da habilitação específica, e do 

preenchimento dos demais requisitos exigidos no Anexo I deste Edital, para o emprego 

pretendido;  

j) Ser brasileiro nato, naturalizado ou estrangeiro na forma da lei;  



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

 

k) Os Candidatos que tenham participado do Processo Seletivo com no mínimo 16 

(dezesseis) anos de idade, só poderão ser empossados nos respectivas funções após 

completarem 18 (dezoito) anos, condicionado, a na data da posse, possuir a idade 

constitucional de 18 (dezoito) anos para ser empossado;  

l) Ter escolaridade exigida para o exercício da função mediante diploma de Instituição 

de Ensino reconhecida pelo MEC;  

m) Apresentação de cópia de Carteira de Identidade, CPF/MF, PIS/PASEP, Carteira 

Profissional, Certidão de Nascimento ou Casamento, Fotografia 3x4 colorida e recente;  

n) Título de eleitor;  

o) Comprovante de residência atualizado;  

p) Às pessoas com deficiência, compatibilidade da deficiência atestada, com a função de 

opção do Candidato, comprovada por meio de análise da Comissão Especial do 

Processo Seletivo, que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de 

deficiência e sua compatibilidade com a função;  

q) Certidão negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da Comarca onde possui o 

endereço declarado, comprovando a inexistência de ações civis e criminais (com 

trânsito em julgado).  

r) Declaração de acúmulo de cargo, nos termos da Constituição Federal Brasileira. 

 

A não apresentação completa dos documentos solicitados ou o não comparecimento nas 

datas e horários estipulados neste Edital implica na exclusão do convocado no Processo 

Seletivo. 

 

Barreiras, em 11 de setembro de 2019. 

 



Inscrição Nome Classificação Final

984526 MARCOS SANTOS DE JESUS 69º

982442 EDISIO SOUSA AMARAL 70º

973585 LUDIMILA MESQUITA MOREIRA 71º

982944 ODIANE DE BARROS DA CRUZ 72º

974832 WALLISSON VIANA CARNEIRO DA SILVA 73º

980170 LARISSA ALMEIDA DE SOUZA 74º

974427 PATRIC NATALLYTE SANTANA SOUZA 75º

982490 GUSTAVO FERREIRA MOTA 76º

976801 BRUNO DE SOUZA ARAUJO 77º

978580 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA ALVES 78º

978610 PABLO RICARDO AMORIM CHAVES 79º

985115 LUIZ OTÁVIO CARDOSO PACHECO 80º

970323 CLÉRISTON FERREIRA DE SANTANA 81º

968850 DAMARES DA SILVA 82º

979889 EDUARDO MARQUES FERREIRA 83º

977088 SILVANO DOS SANTOS RODRIGUES 84º

976980 JÉSSIKA LUIZA DE OLIVEIRA SAMPAIO 85º

974881 AMANDA VALESSA CARVALHO BARBOZA 86º

979291 IZABELLY MARTINS DOS SANTOS 87º

983526 MICHELLE CHEROLLEN RIBEIRO NUNES 88º

980869 FELIPE PEREIRA DE JESUS SANTOS 89º

971720 INGRIDE MARIA LIMA DE SOUZA 90º

976068 LUCAS MESQUITA LACERDA 91º

982184 TERESINHA INES LUPATINI 92º

978645 DARILENE PEREIRA DA SILVA 94º

981391 JULIO CESAR CORREIA DE SOUZA 95º

979290 MARCIO PINTO DE SALES 96º

979948 ALEX ROGÉRIO SANTOS DA CUNHA 97º

976740 JONATAS AMORIM DOS SANTOS 98º

970451 NELICE DE OLIVEIRA SOARES SOUZA 99º

974681 CRISTINA ALVES LOURENCO 100º

980240 ISABELLA PIRES DOS SANTOS 101º

980291 ODALÉIA BISPO VAZ 102º

981318 ISABELLA FARIAS SILVA DE LIMA 103º

973707 CINTHIA REGES DOS SANTOS OLIVEIRA 104º

970177 CELIANE DA SILVA RIBEIRO GOMES 105º

974645 DANILO DOS REIS SANTOS 106º

980569 CAMILA QUELE DOS SANTOS NASCIMENTO 107º

969765 EDUARDO NOVAIS ALMEIDA 108º

980058 ANA CAROLINA MATOS CARVALHO 109º

985787 EDVALDO RIBEIRO MAFRA NETO 110º

974592 THAIANE ANDRADE DA SILVA 111º

974680 CAMILA MUNIZ DE SOUZA 112º

975379 YASMIM SOUSA ALMENIDA 113º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO



979736 UESLANE MAGALHAES SERPA 114º

970450 ANA FRANCISCA DOS PASSOS NETA 115º

973478 ADELAIDE SANTOS LIMA 116º

970073 NATIELLI RIBEIRO FERREIRA ASSIS 117º

970253 RENNAM DE JESUS AZEVEDO 118º

983357 ALEXSANDRO PINHEIRO DA SILVA 119º

980348 CARLOS MARCIEL BISPO DA SILVA 120º

973557 ISA PEREIRA DE MORAIS DE SOUZA 121º

984256 TAINARA SILVA SANTOS 122º

980816 EMILIA URSULA BOMFIM BORGES 123º

977361 YASMIN ADLIH SANTANA MILANSKI 124º

972434 GRASIELLE CHAGAS VIDAL 125º

974933 HENDEL CASTRO DOS SANTOS 126º

980666 IVA DE MATOS MIRANDA VIEIRA 127º

977289 ANDREIA DE SOUZA DE OLIVEIRA 128º

973618 THAÍS MARY PINTO DA SILVA 129º

Inscrição Nome Classificação Final

969583 DENISE LOIANE SOTERO DIAS LIMA 2º

Inscrição Nome Classificação Final

983317 RUBIA ROSA DE OLIVEIRA CAMPOS 5º

977836 ANA PAULA ROSA DA ROCHA 6º

984550 NATANAEL DA SILVA SANTOS 7º

973504 ANA DE ARAUJO PEREIRA RIBEIRO 8º

969946 MARIA ALDENEIDE DE SOUSA CASTRO 9º

971658 LETICIA XAVIER DA CONCEIÇÃO 10º

974690 TAUANE LUSTOSA DO LAGO 11º

979676 VALDINEIDE MEIRA ALECRIM 12º

Inscrição Nome Classificação Final

970685 JHENIFFER YOHANA TONIOLO DE SOUZA MEDEIROS 10º

983044 JOEL ALMEIDA FEITOSA 11º

985564 MARIA DE FATIMA SILVEIRA DE SANTANA 12º

973997 SUZIANE VIRGENS PEREIRA 13º

969749 CELESTE ARAUJO DE OLIVEIRA SANTIAGO 14º

976065 JANICE LOURES QUINTEIRO 15º

982498 ITAMARA DOS ANJOS SANTOS 16º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ATENÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CONVOCAÇÃO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - PCD



976033 ZERILEIDE DA SILVA DELGADO 17º

977589 TATIANE AUGUSTO SEIXAS 18º

981792 NEURISBERG MIRANDA SILVA 19º

Inscrição Nome Classificação Final

983564 HAYALA CAROLINE SOUSA TOMASI 7º

Inscrição Nome Classificação Final

975075 ANA CLÁUDIA OLIVEIRA SILVA 10º

970064 JESSICA PEREIRA DA SILVA 11º

Inscrição Nome Classificação Final

970507 NILTON FERREIRA DE ARAÚJO 1º

Inscrição Nome Classificação Final

979478 LAÍS DE SOUZA FREITAS 4º

982815 IARA IRIS DOS SANTOS 5º

972392 JESSICA PELISSARI DE LIMA 6º

975170 CHRISTIANE MOURA CORSI MENDES 7º

Inscrição Nome Classificação Final

983693 LETTICIA GABRIELLA SANTOS SILVA 5º

980609 DALTON SOARES DA SILVA JUNIOR 6º

Inscrição Nome Classificação Final

980645 IZABEL SILVA DE RESENDE 49º

981961 CINTIA FERREIRA SANTOS 50º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - 40H/S

CONVOCAÇÃO

FARMACÊUTICO

CONVOCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LIMPEZA

CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO – ATENÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - 30H/S

CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - 30h - PCD



977683 ALINE DOS SANTOS DE SOUZA 51º

985127 MARIA DE FATIMA SOARES COSTA 52º

985577 SIMONE RODRIGUES CARVALHO 53º

975621 IÂNDREA PEREIRA DOS SANTOS 54º

985151 NAIARA MACIEL DOS SANTOS 55º

979864 AQUILA CRISTINA BARBOSA NICOLAU 56º

974344 PRISCILA DE CARVALHO PINHEIRO 57º

984995 VANDERLITA NUNES VIEIRA BARROS 58º

981672 NAIARA DOS SANTOS MATOS 59º

976888 SIRLENE BARBOSA PEREIRA DOS SANTOS 60º

985082 MARLUCIA RODRIGUES DE MORAIS 61º

979391 GISLENE SANTANA DA SILVA 62º

984902 NATHIA DA CONCEIÇÃO BANDEIRA 63º

982162 JEANE NASCIMENTO DE SANTANA 64º

981159 LUDIMILA GUEDES DE CASTELO ROCHA 65º

975912 DALVA BATISTA TORRES RODRIGUES 66º

978634 CLEIDIMARE NUNES DA CRUZ OLIVEIRA 67º

971119 CLEIA LIMA DA SILVA SANTOS 68º

969643 SIMONE DA CRUZ SANTANA 69º

985244 DAIANA DOS SANTOS RÊGO 70º

978199 SIRLENE PEREIRA ABADE DOS SANTOS 71º

979487 LUSICLEIA MACEDO SOARES DE JESUS 72º

971415 CLEIA MOREIRA DOS SANTOS SILVA 73º

975743 ADRIANA RIBEIRO DOS SANTOS 74º

978086 JULINEIA TORRES FERREIRA 75º

977143 OZELY PEREIRA DE BRITO 76º

979702 ADRIANA DE AZEVEDO SILVA 77º

980788 ROBSON AQUINO DA SILVA 78º

980675 MARIA ELENA FERREIRA LIMA 79º

970537 CARINE SILVA SOARES 80º

969342 IGLESIA DOS SANTOS LIMA 81º

Inscrição Nome Classificação Final

972865 REGINEIDE CARDOSO DA SILVA 12º

980511 MIRELLY PEREIRA DELGADO 13º

974893 GILNEIA NUNES DA SILVA 14º

980236 ALINE JAQUELINE GOUVEIA 15º

969708 IANDRA CARINE BARBOSA GOMES 16º

978636 JOANILCE ALVES CAMPOS DA SILVA 17º

980089 SIRLENE DOS SANTOS COSTA SOUZA 18º

971328 IRIS DE JESUS DA SILVA 19º

972962 LAÍSE BARBOSA SOARES DOS ANJOS 20º

981868 KAUANE KÁTIA DOS SANTOS OLIVEIRA 21º

971263 IRIS PEREIRA DOS SANTOS 22º

976180 MARIA ANA DE SOUZA 23º

978405 ELISETE DOS SANTOS SOUZA 24º

969836 SUELEN SILVA DOS SANTOS MENDES 25º

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

CONVOCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - COZINHA



Inscrição Nome Classificação Final

981750 IVONETE SILVA ALVES 5º

976660 CLEITON VILSON DE SOUZA DOS SANTOS 6º

Inscrição Nome Classificação Final

969134 ETHEL LORENA GAMA SILVA 2º

CONVOCAÇÃO

FONOAUDIÓLOGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

CONVOCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PORTARIA

Secretaria de Saúde


